(1) Ideo vero antiphona *ad communionem* appellata est, quod primitus psalmus integer eo modo quo antiphona ad introitum cantabatur, nempe: *cum Gloria Patri, et sicut erat*, et cum versu ad repetendum... Prisco ritu si antiphona *ad communionem* ex psalmo sumpta non fuisset, repetebatur psalmus qui cantatus fuerat ad *introitum*. Georg. tom. 3. cap. 22. num. 1. et 3.

(2) Participato tanto Sacramento, gratiarum actio cuncta concludit. *S. August. Epist. 149. alias 59.*
Tomø III. Mm